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REGIONAL WATER COMPANY 1.S.C.
KOMPANIJA REGIONALNI VODOVOD D.D.

KOMUNA VUSHTRRI Rruga e Ligenit p.n. — 40000 Mitrovicé

Bazuar né nenin 5, 14 dhe 17 shkronja “f” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare Nr. 28, 04 Qershor 2008), nenin 13 paragrafi 1.6 dhe 44 paragrafi 2 t& Statutit t¢ Komunés s&
Vushtrris, si dhe duke pasé parasyshé interesin e pérbashkét pér zgjerim dhe pérmirésim t&
infrastrukturés s¢ ujésjellésit né komunén e Vushtrrisg, palét:

e K.R.U Mitrovica pérfaqésuar nga z.Bashkim Kurti, Kryeshef Ekzekutiv (kétu e tutje, KRUM),

dhe

* Komunae Vushtrrisé pérfagésuar nga z. Ferit Idrizi, Kryetar i Komunés (kétu e tutje, Komuna)
me datén 08.12.2023 lidhin kéteé:

. MARREVESHJE MIREKUPTIMI
PER BASHKEFINANCIM Ti PROJEKTIT

“Zgjerimi i rrjetit t& ujésjellésit né fshatin Pantiné dhe Lagjen Mazhiqi né Vushtrri”

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i lidhjes s& késaj marréveshje éshté bashkéfinancimi i projektit “Zgjerimi i rrjetit te ujésjellésit
né fshatin Panting€ dhe Lagjen Mazhiqi né Vushtrrisé” - matje e sakté, shérbim cilésor dhe kualitativ
pér banoret e zonés, duke vendosur ujématés zonal dhe reduktues presioni me té cilét menaxhohet
presioni i ujit né rrjet.

Neni 2
Vlera e projektit dhe financimi

2.1 Vlera e pérgjithshme e projektit “Zgjerimi i rrjetit te ujésjellésit ne fshatin Pantiné dhe Lagjen
Mazhiqi né Vushtrri” éshté 42,000.00 € € (katérdhjeté e dymijé euro).

2.2 KRU Mitrovica financon kété projekt me 40 % t& vlerés s& pérgjithshme t& projektit ose 16,8000.00 €
(gjashtémbédhjetémijé e tetéqind euro),

2.3 Komuna e Vushtrrisé financon nga buxheti i saj né kété projekt me 60 % ose 25,200.00 €
(njézetepesémijé e dyqind euro). Kéto mjete do t& i transferohen KRU Mitrovica né vitin 2024, bazuar né
situacionet pér punét e kryera qé do t& raportohen nga menaxheri/mbikéqyrési i projektit.
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2.4 Cdo obligim shtes€ financiar ¢ mund t& dal mbi shumén e shénuar né pikén 2.1 t& kétij neni, do t’i
barté¢ KRU Mitrovica.

2.5 Mjetet financiare eventualisht t& mbetura pas pérfundimit t& projektit nga kjo marréveshje i kthehen
bashkéfinancuesve sipas pérqindjes sé pjesémarrjes me mjete né kété projekt.

Neni 3
Realizimi i projektit

Projekti ” Zgjerimi i rrjetit té ujésjellésit né fshatin Pantiné dhe Lagjen Mazhiqi né Vushtrri” do t&
realizohet brenda vitit 2024, né bazé t& projektit qé& do t*a siguroj KRU Mitrovica i cili &shté pjesé e késaj
marréveshje i bashkéngjitur né shtojcé.

Neni 4
Obligimet e KRUM

4.1 KRUM siguron mjetet nga neni 2 pika 2.2 i késaj Marréveshje dhe njé kopje t& dokumentit mbi
sigurimin e mjeteve e dérgon né Komung,

4.2 KRUM do t& udhéheqg procedurat e tenderimit pér implementim t& projektit té késaj marréveshje.

4.3 Menaxheri/organi mbikéqyrés i KRU Mitrovica né bashképunim me pérfaqésuesin kompetent t&
komunés me pérgjegjési t& ploté vértetojné sasité dhe kualitetin e punéve/furnizimeve t& kryera né bazé té
cilave léshohet dokumenti financiar me kérkesé pér kryerje t& pagesés nga komuna t& punéve/furnizimeve
né bazé specifikimeve pér kryerje t& punéve né projektin e késaj marréveshje.

4.4 KRUM, pér té realizuar pagesat nga komuna pér punét/furnizimet e kryera duhet t& kompletoj kéto
dokumente:
4.4.1 Raportin e projekt menaxherit/organit mbikéqyrés apo komisionit t& pranimit pér
punét/furnizimet e kryera dhe t& aprovuara (situacionet e aprovuara).
4.4.2 Faturén origjinale nga KRUM deri né lartésiné e shumés sé financuar nga Komuna.

4.5 KRUM duhet t&€ ndérmerr t& gjitha masat qé mjetet e ndara nga KRUM pér kété projekt sipas nenin 2
pika 2.2 t& késaj marréveshje t& realizohen gjaté vitit 2024.

4.6 KRUM obligohet qg ti dérgoj komunés sé Vushtrrisé raport mujor né fillim t& ¢do muaji me t& cilin
raportohet rreth ecurisé s¢ projektit dhe t’i parages progresin e marréveshjes duke pérfshiré kétu edhe
progresin e pagesave deri né pérfundim t& projektit.

Neni 5
Obligimet e Komunés

5.1 Komuna e Vushtrris€ i zoton mjetet pér projektin nga neni 2 i késaj marréveshje dhe njé kopje t&
dokumentit me t¢ cilin déshmohet se jané zotuar mjetet e dérgon né KRUM.

5.2 Pagesat nga Komuna pér bashkéfinancim té projektit “Zgjerimi i rrjetit te ujésjellésit ne fshatin
Pantiné dhe Lagjen Mazhiqi né Vushtrris¢” do té béhen sipas dinamikés s& kryerjes sé punéve dhe pas
pranimit t& raportit nga menaxheri/mbikéqyrési i projektit pér punét e pérfunduara.

5.3 Pagesat do t€ kryhen nga buxheti i komunés - fondi pér bashkéfinancim.
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5.4 Komuna e Vushtrrisé cakton njé zyrtar né cilési t& menaxherit/mbikéqyrésit i cili mbikéqyré projektin
nga fillimi deri né pérfundim. N& rast se véren parregullsi gjaté realizimit t& projektit, e njofton
Menaxhmentin e KRUM si dhe Menaxhmentin e Komunés .

Neni 6
Pronésia e projektit

Me pranim dorézimin e punéve t& kryera nga KRUM dhe pranimit t& pérkohshém si dhe pas pérfundimit
t& periudhés s¢ defekteve eventuale, béhet pranimi pérfundimtar me ¢ ‘rast ky investim nga kjo
Marréveshje e Mirékuptimit regjistrohet né& pronési t¢ KRU Mitrovica.

Neni 7
Ndryshimet dhe ndérprerja e marréveshjes sé mirékuptimit

8.1 Me pélqimin paraprak t& paléve nénshkruese kjo Marréveshje e Mirékuptimit mund t& ndryshohet dhe
plotésohet me aneks marréveshje.

8.2 Komuna mban t& drejtén e ndérprerjes sé shfrytézimit t& buxhetit pér kété destinim né rast se KRUM
nuk i pérmbushé obligimet e veta t& dala nga kjo marréveshje.

Neni 8
Zgjidhja e mosmarréveshjeve eventuale

Palét pajtohen qé mosmarréveshjet eventuale t& i zgjidhin me mirékuptim, né t& kundértén ¢éshtja do t&
kalohet né Gjykatén kompetente.

Nr.9
Numri i ekzemplaréve

Marréveshja e mirékuptimit &shté pérpiluar dhe nénshkruar né tre (3) ekzemplar identik né origjinal, prej
t& ciléve dy (2) pér komunén dhe njé (1) pér KRUM. Marréveshja pérmban 10 nene né katér (4) fage A/4.
Neni 10
Hyrja né fuqi

Kjo marréveshje t€ hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.
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